



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo Presente o Edital de Julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.01.1 - SRP**, cujo objeto é **Seleção de melhor proposta para Registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de Uniformes e Acessórios de Proteção Individual destinados aos Agentes Municipal de Trânsito e os Guardas Municipais, de responsabilidade da Secretaria de Segurança, Cidadania, Trânsito e Transporte do Município de Horizonte/Ce (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais às respectiva vencedora, a saber: **H. MARTINS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA-ME** vencedora do **LOTE 01 com o valor de R\$ 53.000,00** (cinquenta e três mil reais), e o **LOTE 02 com o valor de R\$ 54.600,00** (cinquenta e quatro mil e seiscentos reais), e o **LOTE 03 com o valor de R\$ 17.550,00** (dezessete mil e quinhentos e cinquenta reais), e o **LOTE 04 com o valor de R\$ 7.950,00** (sete mil e novecentos e cinquenta reais), e o **LOTE 05 com o valor de R\$ 23.088,00** (vinte e três mil e oitenta e oito reais), e o **LOTE 06 com o valor de R\$ 61.487,30** (sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e trinta centavos), e o **LOTE 07 com o valor de R\$ 14.984,30** (quatorze mil, novecentos e oitenta e quatro reais e trinta centavos), e o **LOTE 08 com o valor de R\$ 9.990,00** (nove mil e novecentos e noventa reais), e o **LOTE 09 com o valor de R\$ 15.477,00** (quinze mil e quatrocentos e setenta e sete reais), e o **LOTE 10 com o valor de R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais), e o **LOTE 11 com o valor de R\$ 4.500,00** (quatro mil e quinhentos reais).

#### LOTE 1 - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>CAMISA MALHA MANGA CURTA</b> (Gola Careca). Matéria prima: Malha 30,1, <b>cor branca</b> . Composição: 100% algodão, linha magna 100% poliéster titulo 120 com alta resistencia, especificações da bordado - nas costas (agente de trânsito) <b>na cor preta</b> . Bordado com nome de agente de trânsito no lado direito na cor branca e tipo sanguíneo bordado na cor vermelha, no lado esquerdo símbolo do DEMUTRAN.	HM	UNID	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
2.	<b>CAMISA (GUARDA MUNICIPAL) MASCULINO</b> na cor preta, mangas curtas, 100% algodão fio 30,1, com 160/gm2 com logomarca bordada da guarda municipal na altura do peito esquerdo, e nome de guerra bordado na cor branca e tipo sanguíneo bordado na cor vermelha no peito direito, conforme modelo usado pela GM de Horizonte.	HM	UNID	74	R\$ 30,00	R\$ 2.220,00
3.	<b>CAMISA (GUARDA MUNICIPAL) FEMININO</b> na cor preta, mangas curtas, 100% algodão fio 30,1, com 160/gm2 com logomarca bordada da guarda municipal na altura do peito	HM	UNID	26	R\$ 30,00	R\$ 780,00



LOTE 1 - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	esquerdo, e nome de guerra bordado na cor branca e tipo sanguíneo bordado na cor vermelha no peito direito, conforme modelo usado pela GM de Horizonte.					
4.	<b>CALÇA BOLSO CARGO COM FAIXA REFLETIVA (AGENTE DE TRÂNSITO).</b> Matéria prima: tecido de <b>RIP STOP</b> . composição: (67% poliéster 33% algodão), na <b>cor preta</b> . Faixa refletiva: nylon 2.5 cm, com duas faixas nas laterais da calça, botão em massa tingido no tom da peça e botão reserva. Linha magna 100% poliéster titulo Nº 50 com alta resistencia. OBS: tecido contém tingimento em processo apropriado para roupas profissionais <b>com maior resistencia</b> ao desbotamento. Repelencia a agentes químicos, água e óleo.	HM	UNID	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00
5.	<b>CALÇA GUARDA MUNICIPAL MASCULINO (ESTILO TÁTICA)</b> em tecido ripstop santista, cedro ou similar o mesmo não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar, na cor azul noite, com dois bolsos laterais nas pernas, dois bolsos atrás e dois na frente tipo faca; reforço em metalassé nos joelhos, conforme modelo usado pela GM de Horizonte.	HM	UNID	74	R\$ 120,00	R\$ 8.880,00
6.	<b>CALÇA GUARDA MUNICIPAL FEMININO (ESTILO TÁTICA)</b> em tecido ripstop santista, cedro ou similar o mesmo não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar, na cor azul noite, com dois bolsos laterais nas pernas, dois bolsos atrás e dois na frente tipo faca; reforço em metalassé nos joelhos, conforme modelo usado pela GM de Horizonte.	HM	UNID	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
7.	<b>GANDOLA MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA. MATÉRIA PRIMA:</b> tecido em Sitel Fill. Composição (67% poliéster + 33% algodão), na cor <b>amarelo limão</b> . Faixa refletiva: nylon largura 2.5 cm, com duas faixas nas mangas e duas nas costas. Largura 5 cm botão na cor preta, com botão reserva. Linha magna 100% poliéster titulo N 50 com alta resistencia. Bordado: Etiqueta bordada computadorizada em alta definição com linha mercerizada manga direita bandeira do município de horizonte, no peito esquerdo o simbolo do demutran, frente sobre bolso direito nome bordado de branco e tipo sanguínio do agente bordado de vermelho. OBS: Tecido contém tingimento em processo apropriado para roupas profissionais com maior resistência ao desbotamento repelência á agentes químicos, água, óleo e proteção Anti-Mosquito.	HM	UNID	60	R\$ 110,00	R\$ 6.600,00
8.	<b>GANDOLA MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA.</b> Matéria prima: tecido em STILL FILL. Composição (67% poliéster + 33% algodão), na cor <b>amarelo limão</b> . Faixa refletiva: nylon largura 2.5 cm, com duas faixas nas mangas e duas nas costas. Largura 5 cm botão na cor preta, com botão reserva. Linha magna 100% poliéster titulo n 50 com alta resistencia. Bordado: etiqueta bordada computadorizada em alta definição com linha mercerizada manga direita bandeira do município de horizonte, no peito esquerdo o simbolo do demutran, frente sobre bolso direito nome bordado de branco e tipo sanguínio do agente bordado de vermelho. OBS: Tecido contém tingimento em processo apropriado para roupas profissionais com maior resistência ao desbotamento repelência á agentes químicos,	HM	UNID	60	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00



LOTE 1 - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	água, óleo e proteção Anti-Mosquito.					
9.	<b>GANDOLA GUARDA MUNICIPAL MASCULINO</b> confeccionada em tecido ripstop santista, cedro ou similar o mesmo não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar na cor azul noite, com mangas compridas, com dois bolsos na frente, cordão para ajuste na cintura, reforço em metalassé nos cotovelos e nos ombros, bandeira do município, bordada na manga direita e brasão da gm bordado na manga esquerda, nome de guerra bordado e pregado com velcro acima do bolso lado direito. Conforme modelo usado pela GM de Horizonte.	HM	UNID	74	R\$ 128,00	R\$ 9.472,00
10.	<b>GANDOLA GUARDA MUNICIPAL FEMININO</b> confeccionada em tecido ripstop santista, cedro ou similar o mesmo não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar na cor azul noite, com mangas compridas, com dois bolsos na frente, cordão para ajuste na cintura, reforço em metalassé nos cotovelos e nos ombros, bandeira do município, bordada na manga direita e brasão da gm bordado na manga esquerda, nome de guerra bordado e pregado com velcro acima do bolso lado direito. Conforme modelo usado pela GM de Horizonte.	HM	UNID	26	R\$ 128,00	R\$ 3.328,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 53.000,00</b>	

LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO MASCULINO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	17	R\$ 420,00	R\$ 7.140,00
2.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO FEMININO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00



LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
3.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM MASCULINO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada. Resistente à água.	RAFALE	UNID	17	R\$ 560,00	R\$ 9.520,00
4.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM FEMININO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada	RAFALE	UNID	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
5.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO MASCULINO (GUARDA MUNICIPAL)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	28	R\$ 550,00	R\$ 15.400,00
6.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO FEMININO (GUARDA MUNICIPAL)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
7.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM MASCULINO (GUARDA MUNICIPAL)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada. Resistente à água.	RAFALE	UND	28	R\$ 420,00	R\$ 11.760,00



LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
8.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM FEMININO (GUARDA MUNICIPAL)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiobiana termo conformada. Resistente à água.	RAFALE	UNID	10	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 2</b>					<b>R\$ 54.600,00</b>	

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME E EPP (COTA DE APROXIMADAMENTE 25%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO MASCULINO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistencia à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
2.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO FEMININO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistencia à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
3.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM MASCULINO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiobiana termo conformada. Resistente à água.	RAFALE	UNID	5	R\$ 560,00	R\$ 2.800,00



LOTE 3 - EXCLUSIVO ME E EPP (COTA DE APROXIMADAMENTE 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
4.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM FEMININO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada	RAFALE	UNID	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
5.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO MASCULINO (GUARDA MUNICIPAL)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	9	R\$ 550,00	R\$ 4.950,00
6.	<b>COTURNO CANO CURTO TÁTICO FEMININO (GUARDA MUNICIPAL)</b> com zíper na lateral interna para calce prático, ganchos e passadores em náilon. Couro hidrofugado, impermeável, náilon de cordura ou similar, forração interna em tecido poliéster e ou poliamida, passadores confeccionados em polímero náilon inseridos ao couro por sistema de alta frequência, zíper na lateral interna do calçado, palmilha interna confeccionada em látex com alta absorção e desorção de água, absorção de impactos e resistência à compressão, solado tricomponente (borracha/poliéster/tpu), solado bicomponente (poliéster/borracha).	RAFALE	UNID	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
7.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM MASCULINO (GUARDA MUNICIPAL)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada. resistente à água.	RAFALE	UND	9	R\$ 420,00	R\$ 3.780,00
8.	<b>COTURNO CANO LONGO DE 30 CM FEMININO (GUARDA MUNICIPAL)</b> tem couro, com solado de borracha, com garras anti derrapantes, proteção na parte superior frontal, para motociclistas, faixas refletivas nas laterais, fechamento lateral por meio de zíper e velcro com solado extra leve cano e lapela em lona impermeável com zíper oculto, cadarço 1,80m, cabedal com espessura de 2,0mm confeccionada em couro vaqueta lisa e acabamento com brilho. solado extra leve, modelo amazonas em poliuretano. palmilha especial antibiótica termo conformada. resistente à água.	RAFALE	UNID	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00



LOTE 3 - EXCLUSIVO ME E EPP (COTA DE APROXIMADAMENTE 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 17.550,00	

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1	<b>BONÉ.</b> Matéria Prima: Tecido de brim. Composição (100% algodão na <b>cor preta</b> , linha magna 100% poliéster, título n 50 com alta resistência. Bordado: Etiqueta bordada computadorizada em alta definição com linha mercerizada, lado direito: Símbolo da DEMUTRAN, lado esquerdo: brasão do município. frente: trânsito bordado de branco. obs: tecido contém tingimento em processo apropriado para roupas profissionais com maior resistência ao desbotamento.	HM	UNID	60	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
2	<b>GORRO PARA GUARDA MUNICIPAL MASCULINO</b> na cor azul noite, confeccionado em tecido <b>ripstop</b> santista, cedro ou similar não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar que seja <b>forrado por dentro</b> , com logomarca bordada do GM na parte frontal. Conforme modelo do GM de Horizonte.	HM	UNID	72	R\$ 22,00	R\$ 1.584,00
3	<b>GORRO PARA GUARDA MUNICIPAL FEMININO</b> na cor azul noite, confeccionado em tecido <b>ripstop</b> santista, cedro ou similar não deve clarear conforme as lavagens e nem desbotar que seja <b>forrado por dentro</b> , com logomarca bordada do GM na parte frontal. Conforme modelo do GM de Horizonte.	HM	UNID	26	R\$ 25,00	R\$ 650,00
4	<b>BOINA TIPO MILITAR (GUARDA MUNICIPAL)</b> confeccionada em Material: Feltro de Lã Importado e debrum em Couro, Cor: Azul noite, Textura: Leve e Macia, Modelo: Boina, Tipo: Militar 2, Unissex, Parte Externa e Interna: Externa 100% Feltro de Lã / Interna 60% Algodão e 40% Poliéster, Peso: 0.100 Kg, Comprimento: 22 Centímetros, Largura: 20 Centímetros, Altura: 6 Centímetros, Detalhes: Fino Acabamento com Fitolho para ajuste na parte traseira. Tamanhos: P / M / G / GG.	PRALANA	UNID	50	R\$ 87,92	R\$ 4.396,00
VALOR TOTAL DO LOTE 4					R\$ 7.950,00	

LOTE 5 - EXCLUSIVO ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>CAPACETE ESCAMOTEÁVEL (TIPO GLADIADOR) - AGENTE DE TRÂNSITO</b> cor: Branco, com cinta Jugular e feixe de Engate Rápido micrométrico, injetado em ABS de alto impacto, com queixo escamoteável, viseira em policarbonato com 2mm de espessura, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de	PROTORK	UNID	24	R\$ 312,00	R\$ 7.488,00



LOTE 5 - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	Segurança e Cidadania.					
2.	<b>CAPACETE ESCAMOTEÁVEL (TIPO GLADIADOR) - GUARDA MUNICIPAL</b> cor: Preta, com cinta Jugular e feixe de Engate Rápido micrométrico, injetado em ABS de alto impacto, com queixo escamoteável, viseira em policarbonato com 2mm de espessura, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	50	R\$ 312,00	R\$ 15.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE 5					R\$ 23.088,00	

LOTE 6 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO SEMI ARTICULADA</b> fechamento em forma de Cintas de velcro, leve e confortável, na cor preta, costuras reforçadas nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	119	R\$ 66,00	R\$ 7.854,00
2.	<b>JOELHEIRA COM PROTEÇÃO ARTICULADA MASCULINO</b> lavável, nylon e fibra, ajustes conforme tamanho do joelho, confeccionada em EVA de 4 mm, 5 mm, 6 mm com patela em plástico PP de alta resistência, na cor Preta, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	119	R\$ 135,00	R\$ 16.065,00
3.	<b>LUVA COM PROTEÇÃO ARTICULADA ACOLCHOADA</b> nos dedos com borracha e tela de metal, proteção no dorso com Fibra de carbono, fechamento em Velcro, grip com silicone nos dedos para maior aderência, palma de dupla camada e costuras reforçadas nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	119	R\$ 185,70	R\$ 22.098,30
4.	<b>LUVA MEIO DEDO MASCULINO</b> em Couro Natural e punho em airprene, com proteção rígidas no dorso da mão, com refletivo, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	119	R\$ 130,00	R\$ 15.470,00
VALOR TOTAL DO LOTE 6					R\$ 61.487,30	

LOTE 7 - EXCLUSIVO ME OU EPP (COTA DE 20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>COTOVELEIRA COM PROTEÇÃO SEMI ARTICULADA</b> fechamento em forma de Cintas de velcro, leve e confortável, na cor preta, costuras reforçadas nos tamanhos solicitados pela	PROTORK	UNID	29	R\$ 66,00	R\$ 1.914,00





LOTE 7 - EXCLUSIVO ME OU EPP (COTA DE 20%)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	Secretaria de Segurança e Cidadania.					
2.	<b>JOELHEIRA COM PROTEÇÃO ARTICULADA MASCULINO</b> lavável, nylon e fibra, ajustes conforme tamanho do joelho, confeccionada em EVA de 4 mm, 5 mm, 6 mm com patela em plástico PP de alta resistência, na cor Preta, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	29	R\$ 135,00	R\$ 3.915,00
3.	<b>LUVA COM PROTEÇÃO ARTICULADA ACOLCHOADA</b> nos dedos com borracha e tela de metal, proteção no dorso com Fibra de carbono, fechamento em Velcro, grip com silicone nos dedos para maior aderência, palma de dupla camada e costuras reforçadas nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	29	R\$ 185,70	R\$ 5.385,30
4.	<b>LUVA MEIO DEDO MASCULINO</b> em Couro Natural e punho em airprene, com proteção rígidas no dorso da mão, com refletivo, nos tamanhos solicitados pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	PROTORK	UNID	29	R\$ 130,00	R\$ 3.770,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 7</b>					<b>R\$ 14.984,30</b>	

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>COLETE TÁTICO ALCOCHOADO MASCULINO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> confeccionado em nylon Ripstop, com alta resistência a furos e rasgos, com tramas cruzadas de forma vertical e horizontal, coldre frontal com fechamento em botão, Fiel com suporte em velcro, porta carregadores para pistola e bolsos frontais com fechamento em velcro, Velcro para tarjeta e distintivo na parte frontal, e para tarjeta na parte traseira, a tarjeta deve conter a inscrição Agente de Trânsito, porta objetos com fechamento em velcro na parte traseira, ajuste de tamanho com velcro e suporte com fechos tipo Tic-Tac na cintura, e nos ombros, fitas de acabamento em nylon, com revestimento interno em tecido aerado acolchoado com espuma de polietileno expandido, compartimento para acoplar placas de proteção na parte frontal e dorsal, com fechamento em zíper, com coldre, na cor preta e ajuste lateral para os mais diversos tamanhos.	HM	UNID	22	R\$ 135,00	R\$ 2.970,00
2.	<b>COLETE TÁTICO ALCOCHOADO FEMININO (AGENTE DE TRÂNSITO)</b> confeccionado em nylon Ripstop, com alta resistência a furos e rasgos, com tramas cruzadas de forma vertical e horizontal, coldre frontal com fechamento em botão, Fiel com suporte em velcro, porta carregadores para pistola e bolsos frontais com fechamento em velcro, Velcro para tarjeta e distintivo na parte frontal, e para tarjeta na parte traseira, a tarjeta deve conter a inscrição Agente de Trânsito, porta objetos com fechamento em velcro na parte traseira, ajuste de tamanho com velcro e suporte com fechos tipo Tic-Tac na	HM	UNID	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00



LOTE 8 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	cintura, e nos ombros, fitas de acabamento em nylon, com revestimento interno em tecido aerado acolchoado com espuma de polietileno expandido, compartimento para acoplar placas de proteção na parte frontal e dorsal, com fechamento em zíper, com coldre, na cor preta e ajuste lateral para os mais diversos tamanhos.					
3.	<b>COLETE TÁTICO ALCOCHOADO MASCULINO (GUARDA MUNICIPAL)</b> confeccionado em nylon Ripstop, com alta resistência a furos e rasgos, com tramas cruzadas de forma vertical e horizontal, coldre frontal com fechamento em botão, Fiel com suporte em velcro, porta carregadores para pistola e bolsos frontais com fechamento em velcro, Velcro para tarjeta e distintivo na parte frontal, e para tarjeta na parte traseira, a tarjeta deve conter a inscrição Guarda Municipal, porta objetos com fechamento em velcro na parte traseira, ajuste de tamanho com velcro e suporte com fechos tipo Tic-Tac na cintura, e nos ombros, fitas de acabamento em nylon, com revestimento interno em tecido aerado acolchoado com espuma de polietileno expandido, compartimento para acoplar placas de proteção na parte frontal e dorsal, com fechamento em zíper, com coldre, na cor preta e ajuste lateral para os mais diversos tamanhos.	HM	UNID	37	R\$ 135,00	R\$ 4.995,00
4.	<b>COLETE TÁTICO ALCOCHOADO FEMININO (GUARDA MUNICIPAL)</b> confeccionado em nylon Ripstop, com alta resistência a furos e rasgos, com tramas cruzadas de forma vertical e horizontal, coldre frontal com fechamento em botão, Fiel com suporte em velcro, porta carregadores para pistola e bolsos frontais com fechamento em velcro, Velcro para tarjeta e distintivo na parte frontal, e para tarjeta na parte traseira, a tarjeta deve conter a inscrição Guarda Municipal, porta objetos com fechamento em velcro na parte traseira, ajuste de tamanho com velcro e suporte com fechos tipo Tic-Tac na cintura, e nos ombros, fitas de acabamento em nylon, com revestimento interno em tecido aerado acolchoado com espuma de polietileno expandido, compartimento para acoplar placas de proteção na parte frontal e dorsal, com fechamento em zíper, com coldre, na cor preta e ajuste lateral para os mais diversos tamanhos.	HM	UNID	13	R\$ 135,00	R\$ 1.755,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 8</b>					<b>R\$ 9.990,00</b>	

LOTE 9 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>APITO DE ALUMÍNIO</b> com argola para chave, desenvolvido em design especial para máxima performance em decibéis e tolerância contra oxidação.	ROCKET	UNID	74	R\$ 18,00	R\$ 1.332,00
2.	<b>BORNAL DE PERNA AGENTE DE TRANSITO DO TIPO TÁTICO</b> , cor: branca, 1(um) Bolso grande, 1 (um) bolso médio e	HM	UNID	24	R\$	R\$



LOTE 9 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	1(um) bolso pequeno, todos com fechecler. Alças fixa que se prende ao cinto tático e alça da perna com regulagem e fechamento com tic tac. Nylon tipo cordura com costura reforçada confeccionado em DURATLAN. Com Medidas Aproximadas: 28cm Altura x 19cm Largura x 2cm Profundidade (Compartimento grande) 20cm Altura x 19cm Largura x 6cm profundidade (Compartimento médio) e 12cm Altura x 19cm Largura x 2cm profundidade (Compartimento pequeno). Conforme modelo do DEMUTLAN de Horizonte.				55,00	1.320,00
3.	<b>BORNAL DE PERNA GUARDA MUNICIPAL DO TIPO TÁTICO</b> , cor: preta, 1(um) Bolso grande, 1(um) bolso pequeno, 3 (três) porta carregadores em velcro, todos com fechecler, . Alças fixa que se prende ao cinto tático e alça da perna com regulagem e fechamento com tic tac. Nylon tipo cordura com costura reforçada confeccionado em DURATLAN. Com Medidas Aproximadas: 28cm Altura x 19cm Largura x 2cm Profundidade (Compartimento grande) 20cm Altura x 19cm Largura x 6cm profundidade (Compartimento médio) e 12cm Altura x 19cm Largura x 2cm profundidade (Compartimento pequeno).	HM	UNID	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
4.	<b>CINTO NA COR BRANCO. FIVELA E PONTEIRA EM LATÃO CROMADO PRATA. COMPOSIÇÃO: 100% NAYLON.</b>	HM	UNID	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
5.	<b>CINTO TÁTICO MASCULINO</b> confeccionado em material em nylon, na cor preta, com fivela de metal, com regulagem do tamanho em velcro.	HM	UNID	37	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
6.	<b>CINTO TÁTICO FEMININO</b> confeccionado em material em nylon, na cor preta, com fivela de metal, com regulagem do tamanho em velcro.	HM	UNID	26	R\$ 45,00	R\$ 1.170,00
7.	<b>CINTO EM NYLON FEMININO</b> confeccionado em material em nylon, na cor azul marinho, com fivela prateada e ponteira de metal prateada.	HM	UNID	26	R\$ 12,00	R\$ 312,00
8.	<b>CINTO EM NYLON MASCULINO</b> confeccionado em material em nylon, na cor azul marinho, com fivela prateada e ponteira de metal prateada.	HM	UNID	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00
9.	<b>CADARÇO FIEL NA COR BRANCO. MATERIA PRIMA: NYLON. COMPOSIÇÃO: (100% NYLON), ARGOLAS EM LATÃO CROMADO.</b>	HM	UNID	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
10.	<b>FIEL DUPLO TRANÇADO</b> profissional em poliamida medindo aproximadamente 1 metro de comprimento com nó ajustável na cor preta com gancho na ponta do cordão para prender objetos .	HM	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
11.	<b>PORTA SPRAY DE PIMENTA DE 60 ml</b> Confeccionado em nylon, fechamento com velcro, elástico nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos táticos, Dimensões aproximadas: Comprimento: 12 cm, Largura: 6 cm, cor branco.	HM	UNID	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
12.	<b>PORTA SPRAY DE PIMENTA DE 60 ml</b> Confeccionado em nylon, fechamento com velcro, elástico nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos táticos, Dimensões	HM	UNID	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00



LOTE 9 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
	aproximadas: Comprimento: 12 cm, Largura: 6 cm, cor preta.					
13.	<b>PORTA BASTÃO TIPO TONFA</b> Confeccionado em nylon, passante para cintos táticos, cor branco, Acompanha argola.	HM	UNID	24	R\$ 12,00	R\$ 288,00
14.	<b>PORTA BASTÃO TIPO TONFA</b> Confeccionado em nylon, passante para cintos táticos, cor preta, Acompanha argola.	HM	UNID	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
15.	<b>PORTA LANTERNA TÁTICA</b> Confeccionado em nylon, fechamento com velcro, elástico nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos táticos, Dimensões aproximadas: Comprimento: 12 cm, Largura: 6 cm, cor branco.	HM	UNID	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
16.	<b>PORTA LANTERNA TÁTICA</b> Confeccionado em nylon, fechamento com velcro, elástico nas laterais para maior firmeza do produto, passante para cintos táticos, Dimensões aproximadas: Comprimento: 12 cm, Largura: 6 cm, cor preta.	HM	UNID	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
17.	<b>PORTA-ALGEMA</b> aberto em nylon na cor preta.	HM	UNID	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
18.	<b>PORTA-ALGEMA</b> aberto em nylon na cor branca.	HM	UNID	24	R\$ 15,00	R\$ 360,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 9</b>					<b>R\$ 15.477,00</b>	

LOTE 10 - EXCLUSIVO ME OU EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 200ML.</b> Loção cremosa, não oleosa, FPS 50, não deve sair na água, com no mínimo 2 horas de proteção. Proteção dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, volume: 200 ml, na dimensão do produto: 33 largura x 179 altura x 68 mm profundidade, composição: água, acetato de vitamina e, álcool estearílico, benzoato de alquila C12-15, bis etilexiloxifenol metoxifenil triazina, butilcarbamato de iodopropinila, butileno glicol, carbômero, potássio fosfato de cetila, crosopolímero de acrilatos/acrilato de alquila C10-30, dimeticona, dióxido de titânio, edta dissódico, fenoxietanol, fragrância, isoestearato de isopropila, metoxicinamato de etilexila, palmitato de cetila, salicilato de etilexila, tetraidroxipropil etilenodiamina, triberrenina, tricontanil pvp.	LUVEX	UNID	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>R\$ 4.500,00</b>	



LOTE 11 - EXCLUSIVO ME E EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR R\$	
					UNIT.	TOTAL
1.	<b>CONE DE SINALIZAÇÃO EM BORRACHA SINTÉTICA</b> - Cone de Sinalização em borracha sintética ( <b>não flexível</b> ) 75cm com porta tudo. Base: 390x390 mm; Altura: 75 cm; Faixa reflexiva 10 cm; em polietileno; borracha Sintética.	PLASTCOR	UNID	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>					<b>R\$ 4.500,00</b>	

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

**PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 16 DE MARÇO  
DE 2018.**

  
Daniel Xavier da Costa

**SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE**